ПРОТОКОЛ

12 – го заседания Совета  депутатов

МО  Лебяженское городское  поселение

Ломоносовского муниципального  района

третьего созыва

27 января 2016 г.                                                                   пос. Лебяжье, здание

                                                                                    Администрации

Начало заседания 17:00                        Установленная  численность 12 депутатов

                                                                 Зарегистрировано:  9 депутатов

Полковников Д.А.

Канаев О.М.

Огурцов Д.А.

Карасева Л.В.

Ушаков С.В.

Шилякина Е.С.

Магуйсян А.М.

Пахомова Н.Г.

Базикалов В.А.

                                                                                                                                                                                                                                                       Отсутствовали:  3 человека

Авдеева Л.И.

Антоновский Е.В.

Чернецкая Е.Ф.

НА ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВУЮТ:

1. Магон А.Е., глава администрации;

2. Сумкина Е.В., зам.главы администрации;

3. Филимонова Е.В., начальник отдела учета и отчетности- главный бухгалтер местной администрации;

4. Исханов Р.В., помощник прокурора.

Председательствующий:                                                                 Д.А.Полковников

Секретарь заседания:                                                                       Е.С. Шилякина

Председательствующий Полковников Д.А. предложил открыть заседание Совета депутатов. Голосовали за предложение открыть заседание.

 «ЗА» - 9 (единогласно).

Председательствующий Полковников Д.А. предложил обсудить повестку дня.

Председательствующий Полковников Д.А. предложил утвердить повестку дня за основу.

Голосовали: «ЗА» - 9 (единогласно).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  Отчет главы МО Лебяженское городское поселение о результатах своей деятельности за 2015 год.

2.  Отчет главы администрации МО Лебяженское городское поселение о результатах своей деятельности за 2015 год. Оценка работы главы администрации за отчетный период.

3.  О признании утратившими силу отдельных нормативно-правовых актов местной администрации МО Лебяженское городское поселение.

4.  Отчет об исполнении бюджета за 2015 год.

5.  О внесении изменения в бюджет 2016 года.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1 – вопрос  повестки дня: Отчет главы МО Лебяженское городское поселение о результатах своей деятельности за 2015 год.

В соответствии с федеральным законом № №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06 октября 2003 года заслушали главу муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области Полковникова Дмитрия Александровича о работе Совета депутатов за 2015 год, решили принять к сведению доклад главы муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области Полковникова Дмитрия Александровича.
Голосовали: «ЗА» - 9(единогласно).
2 – вопрос  повестки дня: Отчет главы администрации МО Лебяженское городское поселение о результатах своей деятельности за 2015 год. Оценка работы главы администрации за отчетный период.

В соответствии с федеральным законом № №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06 октября 2003 года  заслушали отчёт главы администрации муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области Магона Александра Евгеньевича  о работе администрации за 2015 год.

С.В.Ушаков выступил с предложением в этом году помочь школе в решении проблемы с теплоснабжением.

А.Е.Магон пояснил, что знает о возникшей проблеме в школе, помощь в решении данного вопроса  будет оказана.

С.В.Ушаков выступил с предложением ежеквартального отчета деятельности МБУ перед Советом депутатов.

А.Е.Магон пояснил, что это относится к компетенции Совета депутатов.

 Председательствующий Полковников Д.А.  выступил с предложениями:

1.Утвердить отчёт  главы администрации муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области   Магона Александра Евгеньевича  о работе администрации за 2015  год.

2.Признать работу главы администрации муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области   Магона Александра Евгеньевича  удовлетворительной.

Голосовали: «ЗА» - 9 (единогласно).

3 – вопрос  повестки дня: О признании утратившими силу отдельных нормативно-правовых актов местной администрации МО Лебяженское городское поселение.

Выступила зам.главы администрации Сумкина Е.В., которая пояснила, что в связи с принятием областных законов №137-оз от 22.12.2015г. «О перераспределении между органами местного самоуправления Ленинградской области и органами государственной власти Ленинградской области отдельных полномочий в области земельных отношений» и №141-оз от 28.12.2015г. «О наделении органов местного самоуправления отдельными полномочиями в области земельных отношений, отнесенными к полномочиям органов государственной власти Ленинградской области необходимо признать утратившим силу в части распоряжения земельными участками, собственность на которые не разграничена, решение Совета депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение №16 от 27 мая 2015 года об утверждении положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, расположенными в границах муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Председательствующий Полковников Д.А.  выступил с предложением признать утратившим силу в части распоряжения земельными участками, собственность на которые не разграничена, решение Совета депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение №16 от 27 мая 2015 года об утверждении положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, расположенными в границах муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Голосовали: «ЗА» - 9 (единогласно). Решение принято.

4 – вопрос  повестки дня: Отчет об исполнении бюджета за 2015 год.

Выступила начальник отдела учета и отчетности - главный бухгалтер местной администрации Филимонова Е.И., которая предложила утвердить отчет об исполнении бюджета МО Лебяженское городское поселение за 2015 год по доходам в сумме 57855,8 тысячи рублей, по расходам в сумме 60510,1 тысячи рублей с превышением доходов над расходами на сумму 2654,3 тысячи рублей со следующими показателями:

- по доходам бюджета МО Лебяженское городское поселение за 2015 год согласно приложению 1;

- по безвозмездным поступлениям, получаемым от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в за 2015 год, согласно приложению 2;

- по расходам бюджета МО Лебяженское городское поселение за 2015 год согласно:

приложению 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Лебяженское городское поселение за 2015 год,

приложению 4 «Ведомственная структура расходов муниципального образования Лебяженское городское поселение за 2015 год»;

- по численности и денежному содержанию муниципальных служащих МО Лебяженское городское поселение за 2015 год, согласно приложению 5;

О.М.Канаев довел до сведения депутатов, что вопрос рассматривался на заседании бюджетной комиссии детально, принято решение рекомендовать Совету депутатов утвердить отчет об исполнении бюджета МО Лебяженское городское поселение за 2015 год по доходам в сумме 57855,8 тысячи рублей, по расходам в сумме 60510,1 тысячи рублей с превышением доходов над расходами на сумму 2654,3 тысячи рублей.

Председательствующий Полковников Д.А.  выступил с предложением утвердить отчет об исполнении бюджета МО Лебяженское городское поселение за 2015 год по доходам в сумме 57855,8 тысячи рублей, по расходам в сумме 60510,1 тысячи рублей с превышением доходов над расходами на сумму 2654,3 тысячи рублей со следующими показателями:

- по доходам бюджета МО Лебяженское городское поселение за 2015 год согласно приложению 1;

- по безвозмездным поступлениям, получаемым от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в за 2015 год, согласно приложению 2;

- по расходам бюджета МО Лебяженское городское поселение за 2015 год согласно: приложению 3; «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Лебяженское городское поселение за 2015 год, приложению 4 «Ведомственная структура расходов муниципального образования Лебяженское городское поселение за 2015 год»;

- по численности и денежному содержанию муниципальных служащих МО Лебяженское городское поселение за 2015 год, согласно приложению 5;

 Голосовали: «ЗА» - 9 (единогласно). Решение принято.

5 – вопрос  повестки дня: О внесении изменения в бюджет 2016 года.

Выступила начальник отдела учета и отчетности - главный бухгалтер местной администрации Филимонова Е.И., которая рассказала о необходимости внесения изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №39 от 24.12.2015 г. «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год ».

О.М.Канаев довел до сведения депутатов, что вопрос рассматривался на заседании бюджетной комиссии детально, принято решение рекомендовать Совету депутатов внести изменения в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №39 от 24.12.2015 г. «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год » .

Председательствующий Полковников Д.А.  выступил с предложением внести изменения в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №39 от 24.12.2015 г. «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год»

Голосовали: «ЗА» - 9 (единогласно). Решение принято.

Председательствующий Полковников Д.А. довел до сведения депутатов, что повестка дня исчерпана, и предложил закрыть заседание Совета Депутатов.

Голосовали «ЗА» - 9 (единогласно). Заседание закрыто.

Глава МО Лебяженское городское поселение:                        Д.А.Полковников

        Секретарь:                                                                                      Е.С. Шилякина